

ASSINAM

PREFEITURA MUNICIPAL DE DE PORTALEGRE/RN
CNPJ Nº 083580530001-90
MANOEL DE FREITAS NETO
CPF: 155.132.974-34

CONTRATANTE
PROPONENTE: COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA
CPF/CNPJ: 05.377.891/0001-13
REPRESENTANTE: GUTEMBERG NICOLAU DE MELO
CPF: 012.303.914-28

Publicado por:
 Railhes Maciel Barboza Lucena
Código Identificador: 0595E36E

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO

RAFAEL GODEIRO - PREFEITURA
TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 036/2020

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa Nº. 030/2020

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RAFAEL GODEIRO/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em especial a Lei Nº. 8.666/93 e Lei Nº. 13.979/2020, considerando tudo que consta o processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº. 036/2020 vem emitir o presente Termo Autorizativo de Dispensa de Licitação, amparada no Art. 24, inc. I da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores e artigo 4º da Lei Nº. 13.979/2020, visando a **Aquisição de insumos hospitalares e testes COVID IGG e IGM para atender as necessidades deste Município no enfrentamento da Covid -19**. Pelo Valor de R\$ 57.255,40 (cinquenta e sete mil duzentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos). Em favor de F. Wilton Cavalcante Monteiro CNPJ: 07.055.280/0001-84 o valor de R\$ 56.225,40 (cinquenta e seis mil duzentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos) vencedora dos itens **EXCETO o item nº. 03**. Enquanto que a empresa Setemol Equipamentos odontomedicos LTDA-ME o valor de R\$ 1.000,00 (mil reais) pelo item nº. 03, conforme se elenca:

Item	Descrição	Qtd	Médio	Unit	Total
01	Máscaras cirúrgicas	6.000	R\$ 0,98	0,80	R\$ 4.800,00
02	Toucas descartáveis	6.000	R\$ 0,20	0,16	R\$ 960,00
03	Máscaras N95	250	R\$ 4,83	4,00	R\$ 1.000,00
04	Álcool 70 % 1L	20	R\$ 79,60	52,80	R\$ 1.056,00
05	Azitromicina 500 mg	8.000	R\$ 1,79	1,79	R\$ 14.320,00
06	ivermectina 6 mg	8.000	R\$ 2,54	2,54	R\$ 20.320,00
07	Dipirona 500 mg	10.000	R\$ 0,17	0,17	R\$ 1.700,00
08	Dipirona líquida	1.000	R\$ 0,89	0,89	R\$ 890,00
09	Testes IGG e IGM covid 19	200	R\$ 39,95	23,90	R\$ 4.780,00
10	Dexametazona	8.000	R\$ -	-	-
11	Complexo B	500	R\$ -	-	-
12	Vitamina C	500	R\$ 0,89	0,89	R\$ 445,00
13	Soro fisiológico	30	R\$ 111,58	74,16	R\$ 2.224,80
14	Soro glicosado	20	R\$ 122,12	78,24	R\$ 1.564,80
15	Soro ringer simples	20	R\$ 123,27	78,24	R\$ 1.564,80
16	Equipo Simples	1.000	R\$ 1,37	1,09	R\$ 1.090,00
17	Scalp 21	300	R\$ 1,27	0,25	R\$ 75,00
18	Scalp 23	300	R\$ 1,27	0,25	R\$ 75,00
19	Scalp 25	300	R\$ 1,37	0,25	R\$ 75,00
20	Cateter tipo óculos	300	R\$ 1,46	0,95	R\$ 285,00
Valor Total Estimado					57.225,40

Assim, nos termos do Art 26, da Lei 8.666/93 e art. 04º paragrafo 1º e 2º da Lei nº. 13.979/2020 autorizo a presente contratação, determinado que se proceda à devida publicação dos atos

Rafael Godeiro, RN, em 30 de novembro de 2020.

IRENILMA TOMAS DO AMARAL
 Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Publicado por:
 Sanzio Mike Cortez de Medeiros
Código Identificador: FFB5F733

RAFAEL GODEIRO - PREFEITURA
TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 037/2020

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa Nº. 037/2020

A PREFEITA DE RAFAEL GODEIRO/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em especial a Lei Nº. 8.666/93 e Lei Nº. 13.979/2020, considerando tudo que consta o processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº. 037/2020 vem emitir o presente Termo Autorizativo de Dispensa de Licitação, amparada no Art. 24, inc. IV da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores e artigo 4º da Lei Nº. 13.979/2020,

visando a **Aquisição de cestas básicas (gêneros alimentícios) para atender as necessidades deste Município no enfrentamento da Covid -19.** Pelo Valor de R\$ 19.380,00 (dezenove mil trezentos e oitenta reais) em favor de **HIPER QUEIROZ LTDA, CNPJ: 10.670.811/0002-34**, conforme se elenca:

Item	DESCRIÇÃO	QT.	VALOR MÉDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	Arroz parabolizado	1200	R\$ 4,78	R\$ 4,38	R\$ 5.256,00
02	Açúcar	800	R\$ 2,75	R\$ 2,59	R\$ 2.072,00
03	Feijão corda	400	R\$ 7,59	R\$ 6,98	R\$ 2.792,00
04	Flocos de milho	1200	R\$ 1,33	R\$ 0,98	R\$ 1.176,00
05	Farinha de mandioca	400	R\$ 3,82	R\$ 3,28	R\$ 1.312,00
06	Macarrão	1200	R\$ 2,11	R\$ 1,99	R\$ 2.388,00
07	Biscoito Cracker	400	R\$ 3,69	R\$ 2,98	R\$ 1.192,00
08	Óleo soja	400	R\$ 8,78	R\$ 7,98	R\$ 3.192,00
Valor Total					R\$ 19.380,00

Assim, nos termos do Art 26, da Lei 8.666/93 e art. 04º paragrafo 1º e 2º da Lei nº. 13.979/2020 autorizo a presente contratação, determinado que se proceda a devida publicação dos atos.

Rafael Godeiro/RN, 30/11/2020.

LUDMILA C. A. DE ARAÚJO ROSADO

Prefeita Municipal

Publicado por:

Sanzio Mike Cortez de Medeiros

Código Identificador:3FE77E27

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2020 - PE**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 018/2020 - PE

Na data de 26 de Novembro de 2020, após considerar os critérios legais a cerca do resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor preço, n.º 018/2020 - PE, destinado a Aquisição de equipamentos e insumos de informática destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias Municipais de Riacho da Cruz/RN, o pregoeiro ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

LICITANTE: 24.884.690/0001-57 - RAPHAEL SILVA ARAUJO					
ITEM	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
SSD 250 GB SATA 3	KINGDIAN	20.0	Unidade	253.85	5.077,00
ADJUDICADO para RAPHAEL SILVA ARAUJO inscrita no CNPJ/MF Nº 24.884.690/0001-57, pelo melhor valor de R\$ 5.077,00, em 26/11/2020.					

LICITANTE: 12.633.952/0001-21 - MARCOS JULIANO DA SILVA					
ITEM	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL (HD EXTERNO)	MULTILASER	7.0	Unidade	240,00	1.680,00
TECLADO MICROCOMPUTADOR	MAXPRINT	10.0	Unidade	27,00	270,00
NOTEBOOK	3GREEN	10.0	Unidade	3.100,00	31.000,00
TABLET 8 POLEGADAS	SAMSUNG/ GALAXY T295	10.0	Unidade	980,00	9.800,00
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA	HP 2376	10.0	Unidade	570,00	5.700,00
DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL (HD EXTERNO)	MULTILASER	7.0	Unidade	240,00	1.680,00
ADJUDICADO para MARCOS JULIANO DA SILVA inscrita no CNPJ/MF Nº 12.633.952/0001-21, pelo melhor valor de R\$ 49.290,00, em 26/11/2020.					

LICITANTE: 07.276.398/0001-32 - A T GONDIM DE ALMEIDA					
ITEM	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
CABO DE REDE RJ45	ELGIN	1000.0	Metro	2,00	2.000,00
ADJUDICADO para A T GONDIM DE ALMEIDA inscrita no CNPJ/MF Nº 07.276.398/0001-32, pelo melhor valor de R\$ 2.000,00, em 26/11/2020.					

LICITANTE: 30.680.352/0001-04 - TECHSHORE COMERCIO E SERVICOS EIRELI					
ITEM	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
PENTE DE MEMÓRIA 4GB	KEEPDATA	7.0	Unidade	160,00	1.120,00
ADJUDICADO para TECHSHORE COMERCIO E SERVICOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 30.680.352/0001-04, pelo melhor valor de R\$ 1.120,00, em 26/11/2020.					

LICITANTE: 26.889.181/0001-42 - S D DE A FERREIRA & CIA LTDA					
ITEM	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
TABLET 10 POLEGADAS	MULTILASER	5.0	Unidade	1.290,00	6.450,00
ADJUDICADO para S D DE A FERREIRA & CIA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 26.889.181/0001-42, pelo melhor valor de R\$ 6.450,00, em 26/11/2020.					

LICITANTE: 01.429.437/0001-08 - SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA					
ITEM	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
MICROCOMPUTADOR	GPGOLD	5.0	Unidade	2.250,00	11.250,00
MICROCOMPUTADOR COMPLETO	GPGOLD	7.0	Unidade	2.720,00	19.040,00